germanus ^{cl}esiam, qui Christi corpus diligit, qui diuinae religioni, qui
 Christiana ^{ca}tholicae fidei nihil praeposit, non hominis cuiusquam auctori
 nus quis ^{ta}tatem, non amorem, non ingenium, non eloquentiam, non philosophiam:
 sed haec cuncta despiciens, et in fide fixus, stabilis permanens,
 quicquid uniuersaliter antiquitus ecclesiam catholicam tenuisse
 cognouerit, id solum sibi tenendum credendumque decernit. Quic
 quid uero ab aliquo deinceps uno praeter omnes, uel contra omnes
 sanctos nouum et inauditum subiduci senserit, id non ad religio
 nem, sed ad tetationem potius intelligat pertinere. Tum praeci
 pue beati Apostoli Pauli eruditus eloquijs, hoc est. n. quod in
 prima ad Corinthios scribit: Oportet, inquit, et haereses esse,
 ut probati manifesti fiant in uobis, Ac si diceret: Ob hoc in
 quit, haereses non statim diuinitus eradicantur auctores, ut pro
 bati manifesti fiant. i. unusquisque quam tenax, et fidelis, et si
 xus sit catholicae fidei sit amator appareat. Et reuera cum qua
 que nouitas ebullit, statim cernitur frumentorum grauitas, et
 leuitas palmarum: tunc sine magno molimine excutitur ab area,
 quod nullo potest intra aream tenebatur: Nanque alij illico
 prorsus auolant, alij uero tantummodo excussi, et perire me
 tuunt, et redire erubescunt, saucij, semineces, ac semiuini
 pe qui tantam ueneni hauserint quantitatem, quae nec occidat,
 nec digeratur: nec mori cogat, nec uiuere sinat. Heu miseran
 da conditio, quantis illi curarum aestibus, quantis turbibus
 exagitantur: Nunc etenim qua uetus impulerit incitato erro
 re rapiuntur: nunc in semetipsos reuersi tanquam contrarij su
 ctus reliduntur: nunc temeraria praesumptione et ea qua in
 certa uidentur, adprobant: nunc irrationali metu et qua cer
 ta sint expauescunt, incerti quae eant, quae redeant, quid adpe
 tant, quid fugiant, quid teneant, quid dimittant. Quae quidem
 dubij et malepeduli cordis afflictio diuina erga se miseratio

nis est medicina si sapiant. Idcirco etenim extra tutissimū cæ-
 tholicæ fidei portum diuersis cogitationum, quatiuntur, uer-
 berantur, ac penè necantur procellis, ut excussa in aliū elatæ
 mētis uela deponant, quæ male nouitatū uentis expanderāt,
 seseq; intra fidissimam stationē placidæ ac bonæ matris redu-
 cant, & teneant: atq; amaros illos turbulentosq; errorū flu-
 ctus, primitus reuomāt, ut possint deinceps uiuæ & salientis
 aquæ fluētā potare. Deducāt bñ qd' didicerant nō bñ, & ex
 toto ecclesiæ dogmate qd' intellectu capi pōt, capiant: quod
 nō pōt, credant. Quæ cū ita sint, iterum atq; iterum eadē me-
 cum reuoluens & reputans, mirari satis nequeo tantam quo-
 rundam hominū uasaniā, tantam excæcatæ mentis impieta-
 tem, tantam postremo errandi libidinē, ut cōtenti nō sint, tra-
 dita & recepta semel antiquitus credēdi regula, sed noua ac
 noua in diē quærant, semp̄que aliquid gestiant religioni ad-
 dere, mutare, detrahēre: Quasi nō cœlestē dogma sit, quod se-
 mel reuelatum esse sufficiat, sed terrena institutio, quæ aliter
 p̄fici nisi assidua emendatione, imò potius reprehensione nō
 posset: cū diuina clamēt oracula. Ne trāsferas terminos quos
 posuerunt patres tui. Et: Sup̄ iudicantē ne iudices, & scindē-
 tem sepem mordebit eum serpens. Et illud Apostolicum, quo
 oēs oīum hærēsē sceleratæ nouitates, uelut quodam spiritali
 gladio sepe trūcatæ semp̄que truncadæ sunt: O Timothee
 depositum custodi, deuitans profanas uocū nouitates, & op-
 positiones falsi nominis scientiæ, quam quidam promittentes
 circa fidem exciderunt. Et post hæc inueniuntur aliqui tanta
 inueteratæ frōtis duritia, tanta impudētia incude, tā adaman-
 tine ptinaciæ, qui tantis eloquiorum cœlestium molibus non
 seccūbant, tantis pōderibus nō satiscant, tantis malleis nō cō-
 quassentur, tantis postremo fulminibus nō cōterantur. Deu-